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WO-ZA.0022.8.2020 

 

Protokół Nr 47/20 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 12 marca 2020 r. 

 

 

Ad 1) 

Czterdzieste siódme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 12:30. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Zaproponował dodanie do porządku obrad punktu 5 d) o treści: „Rozpatrzenie wniosku Wydziału 

Zarządzania i Inwestycji w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie utwardzenia fragmentu terenu 

przy SPZOZ w Gostyniu”. 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punktu 6 f) 

o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r.” 

 

Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 46/20 z 5 marca 2020 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek firmy RAF-MAL Z.U.R Piotrowski Rafał w sprawie przedłużenia terminu rozbudowy 

budynku SP ZOZ w Gostyniu do dnia 15 kwietnia 2020 r. przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. (nr sprawy: WZI) 

Poinformował, że prace budowlane praktycznie zostały zakończone. Umowa dotyczyła 

zakończenia przedsięwzięcia i uzyskania wszelkich stosownych pozwoleń.  

 

Opinia Wydziału Zarzadzania i Inwestycji: 

„Wydział Zarządzania i Inwestycji informuje, że firma RAF-MAL Z.U.R. Piotrowski Rafał 

wykonująca roboty budowlane związane z rozbudową budynku SP ZOZ zwróciła się z wnioskiem 

o przedłużenie terminu ich wykonania do dnia 15 kwietnia br. Program Funkcjonalno Użytkowy na 

podstawie którego wykonany został pierwotny projekt budowlany z uwagi na przepisy p-poż. 

zakładał montaż stolarki okiennej stałej. W wyniku konsultacji stwierdzono, że istnieje możliwość 

montażu okien uchylno - rozwiernych ale wiązało się to z przeprojektowaniem i uzyskaniem 

stosownych uzgodnień. W związku z tym wydłużeniu uległ termin uzyskania decyzji o pozwoleniu 

na budowę a tym samym rozpoczęcia robót. Radca prawny pan Mieczysław Klupczyński 

przeanalizował wniosek Wykonawcy stwierdzając na podstawie zawartej umowy, że istnieje 

możliwość przedłużenia terminu jej wykonania. Nadmieniam jednocześnie, że Urząd 
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Marszałkowski wyraził zgodę na przesunięcie terminu zakończenia realizacji zadania na 

październik br.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Odpowiedzi udzieli WZI 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie wyrażenia zgody na 

wprowadzenie zmian w obowiązującej umowie z dnia 28 marca 2013 r. dotyczącej dofinansowania 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach ze środków PFRON przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.6.2020) 

Do PCPR w Gostyniu wpłynęło pismo kierownika WTZ w Piaskach z propozycją zmodyfikowania 

treści umowy poprzez dodanie zapisu dającego jednostce prowadzącej Warsztat możliwość 

dokonywania samodzielnego przesuwania środków pomiędzy poszczególnymi kategoriami 

kosztów. W przypadku pozytywnej decyzji ZPG proponujemy zawrzeć w umowie zapis 

o następującej treści: 

 Dopuszcza się dokonania przesunięć z jednej grupy do drugiej grupy wydatków wynikających 

z preliminarza, w wysokości nie większej niż 25%. 

 Nie dopuszcza się dokonywania przesunięć na wynagrodzenia i pochodne pracowników 

z pozostałych pozycji preliminarza bez zgody Powiatu. 

 Wszelkie zmiany w preliminarzu powinny być zatwierdzone przez Zarząd Stowarzyszenia. 

 Kierownik Warsztatu zobowiązany jest do powiadomienia Powiatu oraz Centrum w formie 

pisemnej o dokonanych zmianach, w terminie do 5 dni roboczych od zaistnienia zdarzenia. 

 Przesunięcia, o których mowa nie wymagają zawarcia aneksu. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Odpowiedzi udzieli WO-ZA 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. Józefa Zeidlera w Gostyniu w sprawie 

zabezpieczenia środków finansowych na nagrody dla najlepszych młodych artystów V edycji 

Regionalnego Konkursu Werblowego - "Konfrontacje młodych werblistów" przedstawił Starosta 

Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.91.2019) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Państwowa Szkoła Muzyczna I st. im. Józefa Zeidlera w Gostyniu organizuje V edycję 

Regionalnego Konkursu Werblowego pod hasłem „Konfrontacje młodych werblistów”. Inicjatywą 

wspomnianego wydarzenia jest promocja szkoły w środowisku muzycznym regionu 

wielkopolskiego, jak również poszukiwanie młodych talentów. Ponadto kolejne zmagania werblowe 

są także formą edukacji zarówno dla uczniów, nauczycieli, ale także i członków jury. W związku 

z powyższym organizator zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe na zakup nagród dla 

najlepszych młodych artystów. Pierwszy wniosek Szkoły Muzycznej dotyczący konkursu 

werblowego został rozpatrzony na posiedzeniu Zarządu Powiatu Gostyńskiego 24 stycznia 2020 

roku, wtedy Zarząd zdecydował o przekazaniu kwoty 200 zł brutto na pokrycie kosztów zakupu 

nagród dla najlepszych młodych artystów. Wnioskodawca 21 lutego ponownie zwrócił się z prośbą 

o rozważenie możliwości wsparcia przedsięwzięcia w wyższej kwocie tj. 500 zł brutto ze względu 

na zasięg konkursu oraz jego rangę. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przekazać kwotę 

500 zł brutto na pokrycie kosztów zakupu nagród.  
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Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” rozpatrzył 

wniosek pozytywnie. Środki zostaną przekazane pod warunkiem że, biorąc pod uwagę 

obecną sytuację epidemiologiczną, konkurs się odbędzie. 

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 5 d)  

Wniosek Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie utwardzenia 

fragmentu terenu przy SPZOZ w Gostyniu. 

Wydział Zarządzania i Inwestycji informuje, że dla zapewnienia bezpieczeństwa pieszych 

korzystających z rozbudowywanej części szpitala a także ze względów estetycznych i utrzymania 

czystości w budynku wskazane jest wykonanie utwardzenia fragmentu terenu łączącego istniejące 

utwardzenie terenu z przylegającym do powstałego skrzydła. Roboty te nie były przewidziane do 

realizacji w PFU a tym samym nie znalazły odzwierciedlenia w projekcie budowlanym. Dzięki 

wykonaniu utwardzenia  wygospodaruje się nie tylko ciąg pieszy ale również 2-3 miejsca 

postojowe. Według wyliczeń utwardzić należy ok. 95 m2 terenu co generować może koszty 

w wysokości ok. 20.000,00 zł. Zakres robót obejmowałby miedzy innymi rozebranie istniejących 

krawężników, korytowanie, wykonanie podbudowy betonowej i ułożenie kostki brukowej.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Odpowiedzi udzieli WZI 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia "Regulaminu usuwania wyrobów zawierających azbest 

na terenie powiatu gostyńskiego" przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Uchwała Nr 47/312/20 w sprawie zatwierdzenia "Regulaminu usuwania wyrobów 

zawierających azbest na terenie powiatu gostyńskiego" została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4123.4.2019) 

Zarząd postanowił zaproponować Radzie, aby dotacje przyznać: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. na prace polegające na 

wymianie stolarki okiennej oraz ocieplenie i obniżenie sufitu w budynku XVIII w. (plebania) 

w wysokości 20 000 zł; 

2) Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri w Głogówku na konserwację i restaurację wystroju 

dekoracyjnego ścian transeptu południowego w prezbiterium bazyliki ks. Filipinów na 

Świętej Górze – etap II w wysokości 30 000 zł . 

 

Uchwała Nr 47/313/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie 

powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  
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Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych (DPS Chwałkowo) 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (Nr sprawy: WZI.OT.0360.8.2020) 

Zarząd wyraził zgodę Domowi Pomocy Społecznej w Chwałkowie na likwidację następujących 

środków trwałych: samochodu osobowego Ford Transit 2,5, rok produkcji 1996, traktorka 

PARTNER rok produkcji 2006, patelni elektrycznej rok produkcji 1997.  

 

Uchwała Nr 47/314/20 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych (DPS Rogowo) 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: WZI.ot.0360.9.2020) 

Zarząd wyraził zgodę Domowi Pomocy Społecznej w Rogowie na likwidację następujących 

środków trwałych: zmywarki naczyń ZKU 1013, wózka do rehabilitacji, lasera terapeutycznego.  

 

Uchwała Nr 47/315/20 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego przedstawił Starosta 

Robert Marcinkowski. (WZI.OT.0360.10.2020) 

Zarząd wyraził zgodę Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu na likwidację środka 

trwałego w postaci podjazdu dla osób niepełnosprawnych zlokalizowanego w Gostyniu przy 

ul. Nowe Wrota. 

 

Uchwała Nr 47/316/20 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak.  

Poinformowała, że zmiany w planie dochodów dotyczą zwiększenia o kwotę 14 720,00 zł z tytułu 

zwiększenia pomocy finansowej z Gminy Pogorzela na dofinansowanie realizacji zadania 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 4087P Pogorzela – Wziąchów – Kromolice-granica powiatu”. 

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 14 720,00 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 20 000,00 zł na realizację zadania „Poprawa dostępu do świadczeń 

opieki zdrowotnej w zakresie chorób będących przyczyną dezaktywacji zawodowej oraz 

opieki koordynowanej poprzez rozbudowę SPZOZ w Gostyniu”; 

 zmniejszenia rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 5 280,00 zł; 

 przesunięć pomiędzy rozdziałami, paragrafami i jednostkami w Starostwie Powiatowym  

w Gostyniu, KPPSP w Gostyniu, PCPR w Gostyniu. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 14 720,00 zł. 

 

Uchwała Nr 47/317/20 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na 2020 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
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Uchwała Nr 47/318/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”.  

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028 przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 47/319/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-

2028 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z informacją na temat Publicznego Transportu Drogowego. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak poinformował, że prawdopodobnie do zadań 

powiatu będzie należała organizacja transportu zbiorowego. Przypomniał, że uchwałą Rada 

Powiatu trzy lata temu przyjęła Plan Transportowy. Ponadto zlecono wykonanie analiz, które 

dzisiaj przedstawi Pan Wojciech Miechowicz.  

 

Pan Wojciech Miechowicz poinformował, że w Zarządzie Transportu Miejskiego w Poznaniu pełni 

funkcję zastępcy dyrektora ds. publicznego transportu. Omawiając organizację transportu 

drogowego powiedział, że do obecnego stanu doprowadziła: duża dostępność samochodów 

osobowych, likwidacja dużych zakładów pracy, konkurencja między przewoźnikami, wysokie ceny 

biletów, ograniczona liczba połączeń, brak skutecznych narzędzi do regulacji rynku przez 

samorządy, brak zaangażowania samorządów, wyeksploatowany tabor i zaniedbana 

infrastruktura, chaos informacyjny, brak dofinansowania z budżetu centralnego, błędy 

w zarządzaniu przedsiębiorstwami oraz rozkłady jazdy niedostosowane do potrzeb ludności. 

Mniejsza liczba pasażerów powoduje deficyt usług przewozowych, wskutek czego przewoźnik 

podnosi ceny, co z kolei przekłada się na dalsze zmniejszenie ilości pasażerów. Organizacja 

publicznego transportu zbiorowego wiąże się z koniecznością dofinansowania, przygotowania 

odpowiedniej struktury wewnątrz samorządu oraz zmianą strategii jednostki samorządu 

terytorialnego. W dalszej części wymienił korzyści, jakie będzie miał powiat będący organizatorem 

transportu zbiorowego. Będą nimi m.in. sprawiedliwy dostęp usług dla mieszkańców, możliwość 

otrzymania środków z UE, optymalne wykorzystanie potencjału przewoźników, kształtowanie 

i kontrola rynku przewozów, poprawa jakości usług. Wyjaśnił, że powiat jest optymalnym 

szczeblem, o który powinna opierać się organizacja ruchu, ze względu na dobrą znajomość 

lokalnych potrzeb. Na obszarze powiatu możliwa jest spójna taryfa i informacja pasażerska. 

Zwrócił uwagę na brak możliwości organizacji linii wewnątrz gmin. Gmina to zbyt mały, a 

województwo to zbyt duży obszar dla organizacji transportu. Następnie przedstawił możliwości 

wyboru operatora, sprawę własności pojazdów oraz to, czyje będą wpływy z biletów. Jego zdaniem 

maksymalny okres trwania umowy to 10 lat, zakres umowy może obejmować pojedynczą linię, 

kilka linii lub całą sieć. Rozkład jazdy będzie tworzył organizator bądź operator, natomiast za 

dystrybucję biletów oraz informację pasażerską może odpowiadać organizator, operator bądź 

podmiot zewnętrzny. Formy współpracy przy organizacji transportu to pomoc finansowa innym 

jednostkom samorządy terytorialnego, związek powiatowo-gminny lub porozumienie komunalne 

pomiędzy powiatami. Dalej przedstawił trzy warianty proponowanych linii autobusowych i 

rozkładów jazdy. Pierwszy wariant - linie i założenia do rozkładów jazdy będą opierać się na Planie 

Transportowym. Tu zakłada się pozostawienie obecnej komunikacji realizowanej przez Milla. 
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Wariant II – jest rozwinięciem wariantu I, uwzgledniający minimalny standard połączeń w 

szczególności między Gostyniem a siedzibami gmin. Zakłada całkowite zastąpienie komunikacji 

realizowanej przez Milla. Zapewnia dojazdy do szkół średnich, zakładów pracy i stacji kolejowych. 

W wariancie trzecim jest utrzymana jest komunikacja realizowana przez Milla i przywrócenie 

kursów, które funkcjonowały w 2007 r.   

Omawiając rekomendacje zwrócił uwagę, że w wariancie I i III zakłada się, że utrzymane zostaną 

obecne połączenia Milla, niezbędne jest ustalenie zasad wzajemnego honorowania biletów 

i harmonizacja cenników. Niezbędne jest współdziałanie z zarządcami dróg oraz gminami w celu 

zdecydowanej poprawy stanu i infrastruktury przystankowej oraz wyznaczenie nowych 

przystanków. Od operatora należy wymagać udostępnienia pasażerom bieżącej lokalizacji 

pojazdów i szacowanych czasów do przyjazdu pojazdu na przystanek. Ceny biletów powinny być 

atrakcyjne w stosunku do kosztów dojazdu samochodem. Od samego początku należy 

wprowadzić internetową sprzedaży biletów. Zaleca się wprowadzenia stref płatnego parkowania w 

siedzibach gmin. Ponadto należy przeprowadzić konsultacje z gminami, aby w większym stopniu 

łączyć przewozy szkolne.  

 

Ad 8, 9) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 47 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Sebastian Czwojda   

2. Krzysztof Deutsch    

3. Szymon Jakubowski   

4. Janusz Sikora   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


